
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 16 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: NOMINA NUOVO RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE EX ART. 
17 DEL D.LGS. N. 82/2005, AGGIORNATO CON LE MODIFICHE E INTEGRAZIONI INTRODOTTE 
DAL D.LGS. N. 217/2017 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ NOVE del mese di APRILE alle ore 11,00 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
DONIS   Roberto  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3                                                                                
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: …………………………………………………………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Reggente Signor REGIS MILANO dott. Michele…………… 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 
                                             
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 26.02.2021 all’oggetto “Costituzione ufficio della 
transizione al digitale ex art. 17 del d.lgs. n. 82/2005, aggiornato con le modifiche e integrazioni 
introdotte dal d.lgs. n. 217/2017, e nomina del responsabile”; 

 

Visto che con tale atto veniva nominato Responsabile della transizione alla modalità operativa 
digitale  l’Arch. Marco Lavatelli già Responsabile del servizio tecnico; 

 

Visto che il suddetto ha cessato il suo rapporto di collaborazione con questo Ente in data 
31.12.2021; 

 

Ritenuto di procedere ad una nuova nomina, considerato che il presente atto riveste un carattere di 
natura obbligatoria ed esclusivamente tecnico/organizzativa; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. 
Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in 
L. 7.12.2012, n. 213; 
 
 

Considerato, infine, che la presente proposta di deliberazione non comporta impegno di spesa né 
riduzione di entrate, per cui non richiede l’acquisizione del parere di regolarità contabile ex artt. 49 
e 147bis del D. Lgs n. 267/ 2000. 
 
 
Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di nominare conseguentemente, ai sensi dell’articolo 17, comma 1 ter del decreto legislativo 
82/2005 e smi (Codice dell’Amministrazione Digitale), il Segretario Comunale in servizio pro 
tempore quale Responsabile della transizione alla modalità operativa digitale,  

-  
- di dare atto che il Responsabile della Transizione alla modalità operativa digitale risponde 

all'organo di vertice politico con riferimento ai compiti relativi alla transizione alla modalità 
digitale; 

 
 -    di trasmettere il presente atto a tutti gli uffici comunali, nonché agli altri enti ed organismi a vario 
titolo competenti 
 
 -    di pubblicare il presente atto sul Sito Web - Amministrazione Trasparente 
 
 -    di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari; 
 
- di dichiarare con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti 

 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/04/2022 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
            F.to REGIS MILANO dott.Michele 
 
 
 
 
 
 
 
         IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  
       F.to MINOLI Flavio                                                        F.to REGIS MILANO dott. Michele
            
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/04/2022 
       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
 

 
______________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/05/2022 
al 17/05/2022 
 
Boca, li 02/05/2022  

          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                               F.to MARONI Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 09.04.2022.  
 
Boca, lì 09.04.2022         

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                               F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
 


